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„Küszöbön” a 
valóság

A Jászapáti Gróf Széchenyi 
István Katolikus Gimnázium 

Szakképző Iskola és Kollégium 
diákjainak színi előadása az élet 

és a halál küszöbén.
Írás az 5. oldalon

A Jászság festészete
Megjelent a Jászság festészetét 

bemutató képzőművészeti album, 
mely a jászberényi Szikra Galéria 
Gyűjteményén keresztül hivatott 

közelebb vinni az érdeklődőket 
szűkebb pátriánk művészetéhez.

Interjú a 7. oldalon

4. oldal

folytatás a 7. oldalon  

folytatás a 4. oldalon  

folytatás a 3. oldalon  

A 2015. évi Jászsági Évkönyv bemu-
tatójának ezúttal Jákóhalma adott 
otthont december 11-én, pénteken 
koraeste. A községháza dísztermé-
be érkeztek a meghívott vendégek, 
közöttük a kötetbe tanulmányukat 
megjelentető szerzők és más közre-
működők, akiknek munkáját ezúttal 
is, mint már évek óta Pethő László 
főszerkesztő fogja össze.

Buschmann Éva

Közel negyven szerző szerepel a 
könyvben, közülük kilencen újak, ed-
dig még nem írtak a jászok könyvébe. 
Három ifjú, harminc év alatti, „író” is 
közreadta ezúttal munkásságát.

A könyvbemutató résztvevőit a 
szokásokhoz híven ezúttal is a Jászsági 
Évkönyv Alapítvány Kuratóriumának 
elnöke Kertész Ottó köszöntötte első-
ként. A bemutató elején a résztvevők 
egyperces néma főhajtással tiszteleg-
tek az egykori szerkesztőbizottsági tag 
Farkas Ferenc előtt, aki az idén hunyt 
el. A folytatásban a település polgár-
mestere, Terjéki Tünde fejezte ki kö-
szönetét azért, hogy Jászjákóhalma 
részese lehetett ennek az eseménynek. 
Hangsúlyozta, hogy aki forgatja majd 
a Jászsági Évkönyvet az Jákóhalmáról 
is kaphat információkat.

A jászok könyvét
mutatták be

Az újév első napján reggel fél ki-
lenckor a Szent Erzsébet Kórház 
szülészetét is meglátogatta a gólya. 
Kármán Dániel, a család első gyer-
mekeként 3500 grammal és 55 centi-
vel természetes úton érkezett a nagy-
világba.

Szarvas Melinda

Dani, a terhesség ideje alatt mind-
végig nagyon eleven pocaklakó volt, 
így édesanyja, Tamasi Erzsébet arra 
számított, hogy a kiírt időponttól, ja-
nuár harmadikától hamarabb fog meg-
születni csemetéje. A szülők titkon ka-
rácsonyra remélték a pici születését, de 
a baba tartotta magát az előíráshoz, és 
a megjósolt időponttól csak két nappal 
korábban, újévi ajándékként érkezett a 
család nagy örömére.

Erzsébet már szilveszter délután-
ján, három óra körül érezte, hogy a 
baba mintha jelezne. Este kilenc órától 
rendszeressé váltak a fájások, majd ti-
zenegy óra körül párjával és az értük 
szorító családtagokkal úgy döntöttek, 
hogy ideje útnak indulni a berényi 
kórházba. A család legifjabb tagja vé-
gül 8 óra 32 perckor Dr. Csikó Sándor 
szülész-nőgyógyász főorvos és Ország-
né Juhász Marianna szülésznő segítsé-
gével jött a világra.

A Jászság első 
idei babájaMost is a városi fenyő óvodások ál-

tali díszítésével vette kezdetét az 
Adventi rendezvénysorozat. A ki-
csik vidám karácsonyi dalocskák 
éneklése közben elhelyezett, saját 
készítésű díszeikkel csodálatossá 
varázsolták az özv. Szántai Antal-
né által fölajánlott óriási fenyőfát, 
mely a városközpont díszévé vált.

Az első adventi gyertyagyújtás fő 
momentuma az adakozás, a segítség-
nyújtás volt, hisz ezen alkalommal 
sok hasznos és a borszéki nehéz sor-
sú gyerekek számára a mindennapi 
élethez fontos dolog gyűlt itt össze. 
Ezúton szeretnénk megköszönni a 
pozitív hozzáállást és a segíteni aka-
rást Szabóné Nagy Enikő nevében is.

Este hat órakor a szentmisét kö-
vetően fölgyulladt az adventi koszorú 
első gyertyája.

December 4-én megérkezett a 
Mikulás a Művészetek házába. A kis 
ovisok, majd az alsósok egy vidám 
Mikulás műsort követően vehették 
át szokásos mikuláscsomagjaikat. A 
vidékre járó kisdiákokat az iskolajára-
tos busznál lepte meg a „nagyszakál-
lú”, s voltak, akik az iskolában kapták 
meg csomagjaikat.

A Jásztánc Alapítvány jóvoltából 
kétszer is jó hangulatú játszóházon 
vehettek részt a gyerekek.

Karácsony, Advent

Jászapátin már tradíció, hogy min-
den év végén elismerik azokat a spor-
tolókat, akik az adott esztendőben 
nagyon jól szerepeltek a különböző 
sportversenyeken. 2015 legjobbjait a 
város Önkormányzata december 18-
án jutalmazta. 

Ács Tibor

A sportdíjátadó ünnepséget ifj. 
Pócs János az Önkormányzat Sportbi-
zottságának elnöke nyitotta meg, majd 
Farkas Ferenc, a város polgármestere 
köszöntötte a megjelent sportolókat, 
edzőket, sportvezetőket. „A rendez-
vény egyfajta tapasztalatcserét is jelent, 
hiszen a kötetlen beszélgetések alkal-
mával át lehet adni egymásnak azt, 
hogy a felgyorsult játékot, a magasabb-
ra helyezett mércéket, a nagyobbnál 
nagyobb eredményeket hogyan lehet 
majd meghaladni a jövőben.” – mond-
ta többek között Jászapái polgármeste-
re. 

Ezt követően Ifj. Pócs János szó-
lította a versenyzőket az elismerések 
átvételére. Jászapáti sportolói az alábbi 
sorrendben vették át jutalmukat a vá-
ros polgármesterétől és a sportbizott-
ság elnökétől.

Zagyi Renáta „Az év ifjúsági 
női sportolója” – díj - III. helyezett, 
a Kígyó Dojo harcművészeti Sport-

egyesület tagja már több éve. 2015-
ben három jelentős viadalon vett részt 
nagy sikerrel. Egyéni formagyakorlat: 
2 aranyérem, egyéni fegyveres forma-
gyakorlat: 1 arany, 1 ezüst. Önvéde-
lem: 2 arany. Sport Jitsu C küzdelem: 2 
arany és Light Contackt küzdelemben 
1 bronzérmet szerzett. 

Farkas Barbara, „Az év ifjúsági 
női sportolója” – díj - II. helyezett, a 
Katolikus Gimnázium tájfutó szakosz-
tály tagja. Jelentős eredményei 2015-
ben. Heves, Jász - Nagykun – Szolnok 
és Nógrád megyei bajnokság: I. hely, 
Salgó Kupa: II. hely, 27. Eger Nagydíj 
4. hely és Eger Kupa 4. forduló: III. 
hely. 

Javorek Janka „Az év ifjúsági női 
sportolója” – díj - I. helyezett, a Jász-

apáti Sport Klub sakkozója. A 9 éves 
Janka három és fél éve kezdett el sak-
kozni. Janka a Magyar Sakkszövetség 
által kiválasztott tehetségek közé tar-
tozik. 2015-ben, zsinórban harmad-
szor nyerte a megyei diákolimpiát, az 
országos döntőben 9. helyezett lett. A 
Debrecenben rendezett tehetségkutató 
versenyt megnyerte, az Atlantisz Ku-
pán pedig, 3. helyezett lett. 

Sisa Dorottya, „Az év női sporto-
lója” – díj - III. helyezett, a Katolikus 
Gimnázium tájfutó szakosztály tag-
ja. 2015-ben a 16 ország részvételével 
rendezett Erdész Európa Bajnokságon: 
rövidtávon 4. helyezett, normál távon 
11. helyezett, valamint tagja volt a 3. 
helyezett csapatváltónak. 

Sportolóit jutalmazta a város

folytatás a 8. oldalon  

A Jászságban, a Jászberényi járásban 
eddig három kormányablak mű-
ködött: nevezetesen Jászfényszaru, 
Jászárokszállás, Jászberény városok-
ban. Ezekhez csatlakozott a Jászapáti 
járásban a december 17-én 10 óra-
kor átadott integrált ügyfélszolgálat 
Jászapátiban.

Halász Lajos

A Jászapáti Járási Hivatal Kor-
mányablakának átadási ünnepségén 
dr. Vári Nagy Judit hivatalvezető asz-
szony köszöntötte a szép számmal 
megjelenteket. Külön köszöntötte dr. 
Kállai Mária kormánymegbízott asz-
szonyt, Pócs János országgyűlési kép-
viselőt, Piroska Miklóst, a megyei 
közgyűlés alelnökét, dr. Berkó Attila 
főigazgatót, Dr. Szakali Erzsébet nyu-
galmazott főigazgató asszonyt, Farkas 
Ferenc polgármestert.

– „A Jászapáti járás közigazgatási 
életének kitüntetett napja a mai nap, 
hiszen egy korszerű integrált ügyfél-
szolgálattal, a Kormányablakkal gya-
rapodik hivatalunk. Köszönöm, hogy 
elfogadták meghívásunkat, és ma ré-
szesei lehetnek átadási ünnepségünk-
nek” – fogalmazott bevezetőjében a 
hivatalvezető asszony.

Ezt követően a Rácz Aladár Alap-

fokú Művészeti Iskola vezetőjének és 
növendékei színvonalas műsort adtak, 
majd dr. Kállai Mária kormánymegbí-
zott asszony mondta el ünnepi gondo-
latait. 

Elhangzott, hogy 2010 óta az elmúlt 
százötven év legnagyobb államreform-
ja zajlik a magyar közigazgatásban. A 
terület modernizálásának legfonto-
sabb elvárása az ügyfélközpontú szol-
gáltató közigazgatás megteremtése. 
Egy olyan közigazgatás megvalósítása, 
amelyet az egyszerűség, a gyorsaság és 
szakszerűség jellemez. A közigazgatás 
fejlesztésének célja az állampolgárok 

mindennapjainak megkönnyítése, hi-
szen az állampolgároknak az államról 
alkotott képét alapvetően meghatároz-
za az, amikor ügyeik intézése során 
kapcsolatba kerülnek az állammal.

Átalakult a közigazgatás intéz-
ményrendszere, és harminc év után új 
szervezeti keretek között, új céllal létre-
jöttek a járások. Az integráció eredmé-
nyeként lerövidült az ügyintézés útja és 
az integrált ügyfélszolgálati pontokon, 
a kormányablakban egyszerre több 
ügytípust a lehető legegyszerűbben in-
tézhetnek az állampolgárok. 

2011 januárjában az ország 29 

helyszínén, így a megyében is meg-
nyíltak az első egységes arculattal 
rendelkező kormányablakok, ahol em-
patikus ügyintézők fogadták az ügyfe-
leket és ahol 29 ügyet tudtak elintézni, 
ugyanakkor már ebben az évben el-
kezdődött a felkészülés a kormányab-
lakok országos hálózatának kialakítá-
sára. Az évek alatt folyamatosan nőtt a 
kormányablakokban intézhető ügyek 
száma. Jelenleg 509 ügy intézhető és a 
kormányzati ciklus végére több mint 
ezerféle állammal kapcsolatos ügy lesz 
elérhető egy helyen.

Kormányablakkal gyarapodott a hivatal
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Befejeződött a Regio-Kom Térségi 
Kommunális Szolgáltató Társulás 
Szilárdhulladék-gazdálkodási rend-
szer eszközparkjának fejlesztése, in-
formatikai korszerűsítése elnevezésű 
projektje. A zárásra december 15-én, 
kedden délután Jászberény polgár-
mesteri hivatalában került sor.

m. t.

A beruházás eredményeként a tár-
sulás tíz új gyűjtőjárművet, valamint 
a súlyalapú mérést lehetővé tevő in-
formatikai rendszert vásárolt meg. A 
célgépek 16 m3 és 22 m3 közötti szállító 
kapacitásúak és egy részük daruval is 
fel van szerelve.

A projekt az Európai Unió – kere-
kítve – 540 millió forintos támogatásá-
val a Kohéziós Alap társfinanszírozá-
sával valósul meg, ugyancsak kerekítve 
52 millió forint önerővel. A fejlesztés-

sel lehetővé válik, hogy a Jászberényi 
és a Dél-Hevesi kistérség 32 települé-
sén mintegy harmincezer háztartása a 
valós, termelt hulladék mennyiségével 
arányosan fizessen a szolgáltatásért. 
Ezzel érvényesíteni lehet a szennyező 
fizet elvet, valamint megvalósul a díj-
bevételek igazságosabb elosztása is. 

Az új rendszert a néhány hóna-

pos próbaüzemet követően vezetik 
be a két érintett kistérségben. Közü-
lük a jászberényi kistérség települései: 
Alattyán, Jánoshida, Jászágó, Jászalsó-
szentgyörgy, Jászapáti, Jászárokszállás, 
Jászboldogháza, Jászdózsa, Jászfelső-
szentgyörgy, Jászivány, Jászjákóhalma, 
Jászkisér, Jászladány, Jászszentandrás, 
Jásztelek, Pusztamonostor.

Projektzáró a városházán

A bruttó minimálbér 2016-ban 
5,6 százalékkal nő, így 111.000 forint 
lesz, míg a garantált bérminimum 
az előző évhez képest 5,7 százalékkal 
bruttó 129.000 forintra nő. 

A felsőoktatásban három lépcső-
ben a teljes oktatói-kutatói kör bére 
nő. A januári 15 százalékos növelést 
2017-ben és 2018-ban is 5-5 százalé-
kos béremelés követi. Összességében – 
a korábbi emelést alapul véve – így 27 
százalékos növekedésre számíthatnak 
a felsőoktatásban dolgozó oktatók-ku-
tatók.

A nyugellátások és több más ellá-
tás összege 1,6 százalékkal magasabb 
januártól. Az erről szóló kormányren-
delet szerint az emelés több mint húsz 
járandóságot érint, köztük az öregsé-
gi, az özvegyi, a szülői nyugdíjat, az 
árvaellátást, a baleseti hozzátartozói 
nyugellátást, a szolgálati járandóságot, 
a korhatár előtti ellátást, a rokkantsági 
és a rehabilitációs ellátást, a fogyaté-
kossági támogatást, a vakok személyi 
járadékát, valamint a polgármesterek 
közszolgálati járadékát.

Az új családi otthonteremtési 
kedvezmény (csok) a korábbi csok-ra 
épül, azt bővíti azzal, hogy a három-, 
vagy többgyermekes családok (vagy 
kettőnél több gyermeket vállalók) 
számára 10 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást, továbbá ugyan-
ekkora összegű kedvezményes hitelt 
biztosít. Bővülnek az egy- és kétgyer-
mekes családoknak szóló támogatási 
összegek is, és megkönnyítették az 
igénylés feltételeit is. Az igénylők már 
felkereshetik a pénzintézeteket, tájéko-
zódhatnak és beadhatják kérelmüket.

A gyed extra is változik: egy év 
helyett már a gyermek féléves korától 
igénybe vehető, hogy ha arra szükség 
van, akkor a szülő visszamehessen dol-

gozni.
Adó. Számos, az adózók számára 

kedvező változás lépett életbe az szja 
rendszerében: az adókulcs 1 százalék-
pontos csökkentése mellett új bevallási 
módokat vezettek be, nem lehet meg-
bírságolni a késedelmes bevallókat, és 
emelkedett a kétgyermekesek családi 
kedvezménye.

A lakásépítés áfáját a kibővített 
otthonteremtési kedvezménynek kö-
szönhetően 5 százalékra csökkentik. 
Az áfa-visszatérítési támogatást a már 
folyamatban lévő építkezések esetén is 
lehet igényelni, de fontos feltétel, hogy 
a bekerülési költség 70 százalékáról 
saját névre szóló számlával kell rendel-
keznie az igénylőnek.

Kiadások. Ingyenessé vált több 
igazgatási eljárás az illetéktörvény mó-
dosítása révén. Megszűnik a személyi 
igazolvány és lakcímkártya kiállításá-
nak illetéke, valamint annak az eljá-
rásnak a díja is, amely a családi állapot 
megváltozása miatti névváltozás okán 
indul, az ellopott okmányokat is ingye-
nesen állítják ki újra, ahogy a mozgás-
korlátozottak parkolási igazolványát 
is. Ugyancsak illetékmentesen állítják 
ki a jövőben a cégkivonatokat, a cég-
nyilvántartásban szereplő elektronikus 
okiratokat, de térítésmentes lesz a vál-
lalkozói igazolvány kiadása vagy az üz-
let működési engedélyével kapcsolatos 
eljárás. Első alkalommal a jogosítványt 
is illetékmentesen kaphatja minden-
ki. A változtatás emellett csökkenti 
az örökléssel összefüggő tulajdonjog 
és haszonélvezeti jog költségeit is. Az 
adóhatósági igazolásokat is ingyene-
sen adják majd ki. A vállalkozásoknak 
a számviteli beszámolók közzétételéért 
nem kell a jövőben igazgatási szolgál-
tatási díjat fizetniük.

A sertés tőkehús általános forgal-

mi adója január elsejével 27 százalék-
ról 5 százalékra mérséklődik.

Egyéb változások. Hatályba lépett 
a közigazgatási bürokráciacsökkentés-
ről elfogadott törvénycsomag. A mó-
dosítással általános eljárási szabályok 
egyszerűsödtek, kevesebb lett az en-
gedélyhez kötött tevékenység, és csök-
kentek az ügyintézési határidők.

Az új típusú személyazonosító 
igazolványt kérhetik az állampolgá-
rok az okmányirodákban, a kormány-
ablakokban. Az új személyazonosító 
igazolványokat nyolc nap alatt készí-
tik el, amire tavaly még 20 nap volt 
a határidő. Olyan magas biztonságú 
tárolóelemet (chipet) építettek bele, 
amely nyilvántartja a személyazono-
sító adatokat, az állampolgárok dön-
tésétől függően az ujjnyomatukat, az 
elektronikus aláírás létrehozásához 
szükséges adataikat, illetve a társada-
lombiztosítási és adóazonosító jelüket 
is.

Új tűzvédelmi szabályokat ve-
zettek be január 1-jével, az előírások 
kihatnak a társasházakra is. A bel-
ügyminiszter tavaly decemberben 
módosította a tűzvédelmi szabályzat 
készítéséről szóló rendeletet, az új sza-
bályokat legkésőbb március 31-ig kell 
teljesíteni.

A mezőgazdasági őstermelői iga-
zolványok megújulnak, a papír alapú 
igazolványok helyett kártya alapú iga-
zolványt vezetnek be. Az eladónak ki 
kell írnia, saját őstermelői tevékeny-
ségből származó terméket értékesít, és 
fel kell tüntetnie az igazolvány számát. 
Az új rendszerrel egyértelműen azo-
nosítható lesz az, aki őstermelő, és az, 
aki őstermelői igazolvánnyal rendel-
kezik, de termelő tevékenységet nem 
végez. Az igazolvány kiállítása és érvé-
nyesítése továbbra is ingyenes marad, 
az ügyintézés sokkal egyszerűbb és 
átláthatóbb lesz.

Forrás: www. mti.hu

Változások 2016-ban

Születtek: Banya Fenni 2015. 11. 
01.; Völgyi Liliána 2015. 11. 04.; Bar-
na Lara 2015. 11. 05.; Balajti Levente 
2015. 11. 10.; Ádám Lilla 2015. 11. 
16.; Tajti Petra 2015. 11. 21.; Oláh 
Violetta Erzsébet 2015. 11. 24.; Banya 
Adolf Roland 2015. 11. 24.; Balog Dá-
niel Marcell 2015. 12. 01. 

Elhaláloztak: Gyenes Balázsné 
Tóth Katalin jászapáti lakos élt 63  
évet; Kis Józsefné Ivanics Katalin élt 
83 évet; Ádám Imre élt 74 évet; Kiss 
Gáborné Vágó Borbála élt 85 évet; 
Busai Lászlóné Urbán Borbála élt 86 
évet; Kristó József élt 61 évet; Pásztor 
Pálné Molnár Mária élt 88 évet; Bugyi 
Imre jásziványi lakos élt 62 évet. Házasságkötés: Csonka Zoltán – Kökény Éva 2015.12.05.

1. lakás: Jászapáti Városi Önkor-
mányzat bérbeadásra meghirdeti a 
tulajdonában lévő Jászapáti, Petőfi 
Sándor út 4-6. szám 2. emelet 8. ajtó 
alatt található „Centrum lakás”-t, 
mely másfél szoba, konyha (beépített 
konyhaszekrénnyel), kamra, előszo-
ba, fürdőszoba, WC, előtér helyisé-
gekből áll. A lakáshoz közös haszná-
latú tároló helyiségek tartoznak.

A költségelvű bérlakás összkom-
fortos, alapterülete: 68 m2, bérleti díja: 
40.100.-Ft/hó 

A hatályos önkormányzati rende-
let értelmében a feltételek fennállása 
esetén lehetőség van lakbértámogatás-
ra, melynek mértéke a fent leírt bérleti 
díj 50 %-a.

A pályázatot zárt, „Jászapáti, Pe-
tőfi Sándor út 4-6. szám 2. emelet 8. 
ajtó” megjelöléssel, feladót és egyéb 
jelet nem tartalmazó borítékban kell 
benyújtani a Jászapáti Polgármeste-
ri Hivatal Műszaki Osztályán (Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.) 2016. január 
18-án 12:00 óráig.

2. lakás: Jászapáti Városi Önkor-
mányzat bérbeadásra meghirdeti a 
tulajdonában lévő Jászapáti, Petőfi 
Sándor út 4-6. szám 1. emelet 2. ajtó 
alatt található „Centrum lakás”-t, 
mely nappali, konyha (beépített 
konyhaszekrénnyel), kamra, előszo-
ba, fürdőszoba, WC, előtér helyi-
ségekből,  a tetőtér két félszoba és 
előtér helyiségekből áll. A lakáshoz 
közös használatú tároló helyiségek 
tartoznak.

A költségelvű bérlakás: összkom-
fortos, alapterülete: 82 m2, bérleti díja: 
48.400.-Ft/hó 

A hatályos önkormányzati rende-
let értelmében a feltételek fennállása 
esetén lehetőség van lakbértámogatás-
ra, melynek mértéke a fent leírt bérleti 
díj 50 %-a.

A pályázatot zárt, „Jászapáti, Pe-
tőfi Sándor út 4-6. szám 1. emelet 2. 
ajtó” megjelöléssel, feladót és egyéb 
jelet nem tartalmazó borítékban kell 
benyújtani a Jászapáti Polgármeste-
ri Hivatal Műszaki Osztályán (Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.) 2016. január 
18-án 12:00 óráig.

3. lakás: Jászapáti Városi Ön-
kormányzat bérbeadásra meghir-
deti a tulajdonát képező Jászapáti, 
István király út 3. szám 1. emelet 1. 
lakás alatti 49 m2 alapterületű össz-
komfortos – előszoba, két félszoba, 
konyha-étkező (beépített konyha-
szekrénnyel, mosogatóval és gáztűz-
hellyel), kamra, előér, fürdőszoba, 
WC helyiségekből álló -,  „Holcim 
lakást”. A költségelvű bérlakás havi 
bérleti díja: 28.900.-Ft.

A benyújtandó pályázatnak tar-
talmaznia kell: a pályázó által kitöltött 
pályázati adatlapot; 30 napnál nem ré-
gebbi eredeti jövedelem igazolást.

A pályázatot zárt, „Jászapáti, István 
király út 3. szám 1. emelet 1. ajtó” meg-
jelöléssel, feladót és egyéb jelet nem 
tartalmazó borítékban kell benyújtani 
a Jászapáti Polgármesteri Hivatal Mű-
szaki Osztályán (Dr. Szlovencsák Imre 
út 2.) 2016. január 18-án 12:00 óráig.

Mindhárom pályázatra vonatko-
zó információk:

A költségelvű bérlakásra kiírt pá-
lyázaton csak az vehet részt aki a pá-
lyázati adatlapot igazoltan átvette. 

A pályázat során az ajánlattevők-
nek az önkormányzat lakbér rendele-
tében meghatározott havi lakbér több 
hónapra, de legalább három hónapra 
előre, egy összegben történő megfize-
tésére kell ajánlatot tenni, amely a bér-
beszámításnál nem vehető figyelembe.

A pályázatok felbontására 2016. 
január 18-án 16:00 óráig kerül sor.

A beadott pályázatokat a soron 
következő ülésén a Pénzügyi, Tulajdo-
nosi és Vagyonkezelői Bizottság, illet-
ve a Közbiztonsági, Szociális és Nem-
zetiségügyi Bizottság megtárgyalja és 
javaslatot tesznek a nyertes pályázó 
személyére. A javaslatok elfogadásáról 
a képviselő-testület dönt, melyről írás-
ban értesítjük a pályázót.

A pályázat részletes tartalmi feltét-
eleiről, a pályázati adatlapról a Polgár-
mesteri Hivatal fsz. 10. sz. irodájában 
lehet érdeklődni.

A pályázat kiírásának időpontja: 
2016. január 8.

Polgármesteri Hivatal Jászapáti

Pályázat három
költségelvű bérlakásra

Jászapáti Városi Önkormányzat bér-
beadásra meghirdeti a tulajdonában 
lévő Jászapáti, Damjanich út 8. szám 
3. ajtó alatti nem lakás céljára szolgá-
ló helyiséget.

A helyiség 235 m2 alapterületű, 
13 helyiségből álló, központi fűtéssel 
ellátott, nem lakás céljára szolgáló he-
lyiség.

A hasznosítás célja: üzlet (Az üz-
letnyitási, illetve működési engedély-
lyel összefüggő szakhatósági előírások 
megvalósításának költsége a bérlőket 
terheli.)

A bérlemény havi bérleti díja: 
173.000 Ft + ÁFA

Az óvadék alsó határa, amelyre li-
citálni lehet: 346.000.-Ft.

A pályázat nyilvános.
A pályázaton csak az vehet részt, 

aki a pályázati adatlapot igazoltan át-
vette.

A pályázatnak tartalmaznia kell 
a pályázó által kitöltött pályázati adat-
lapot (a pályázó nevét, lakcímét, cég 
székhelyét, cég adószámát, cég kép-
viselőjét, a cég fő tevékenységi körét, 
milyen célra kívánja igénybe venni az 

üzletet, a felajánlott bérleti díjat, az 
óvadék megfizetésének vállalását, a 
fizetőképesség igazolását /a pályázat 
benyújtását megelőző egy havi kerese-
ti kimutatással, jövedelem igazolással 
vagy adóigazolással kell igazolni.)

A pályázatot zárt, „Jászapáti, 
Damjanich út 8. szám 3. ajtó” megje-
löléssel, feladót és egyéb más jelet nem 
tartalmazó borítékban kell benyújta-
ni a Jászapáti Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Osztályán (Jászapáti, Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.) 2016. január 
18-án 12 óráig.

A pályázat felbontására a benyújtás 
napján - 2016. január 18-án 16 óráig - 
kerül sor.

A beadott pályázatokat a soron 
következő Pénzügyi, Tulajdonosi és 
Vagyonkezelői Bizottság megtárgyalja. 
A nyertes pályázat elfogadásáról a kép-
viselő-testület dönt, melyről írásban 
értesítjük a pályázót.

A pályázat részletes tartalmi feltét-
eleiről, a pályázati adatlapról a Polgár-
mesteri Hivatal fsz. 10. sz. irodájában 
lehet érdeklődni.

A pályázat kiírásának időpontja: 
2016. január 8.

Pályázat nem lakáscélú helyiség
bérbeadására
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 folytatás az 1. oldalról

Kormányablakkal gyarapodott a hivatal
A kormányablakokban elintézhe-

tő ügytípusok színes képet mutatnak, 
hiszen a családügyektől a fogyasztóvé-
delmi kérdésekig számos esetben for-
dulhatunk a hivatalhoz. 2015. decem-
ber 28-án kihirdetett kormányrendelet 
alapján újabb 116 ügykörrel bővül a 
kormányablakokban intézhető ügyek 
száma. 

Az országban és a megyében üte-
mesen zajlik a kormányablak-hálózat 
kiépítése. 2015 végéig az országban 
több mint 200 kormányablak nyílt 
meg. Jász-Nagykun-Szolnok megyé-
ben 2016 elején újabb két kormányab-
lak átadása várható; Törökszentmikló-
son és Mezőtúron.

Az ünnepség fénypontjaként dr. 
Kállai Mária, Farkas Ferenc és Vári-
Nagy Judit közösen átvágták a kor-
mányablak megnyitását jelképező 
nemzetiszínű szalagot. Az átadást kö-
vetően a vendégek megtekintették az 
új integrált ügyfélszolgálatot.

Vári-Nagy Judit összefoglalta olva-
sóinknak az idáig vezető utat: A járási 
hivatal nem jöhetett volna létre az őt 
segítő önkormányzat vezetői támoga-
tása nélkül. Valamennyi munkatársam 
nevében ezúton is megköszönöm a 
folyamatos pozitív hozzáállást. A Jász-
apátin megnyíló kormányablak a ki-
lencedik a megyében. A kilences szám 
az univerzum száma, ha minden léte-
ző összesség nem is intézhető a kor-
mányablakban, de magam és munka-
társaim nevében megígérhetem, hogy 
mindent meg fogunk tenni a jövőben 
is annak érdekében, hogy a hozzánk 
érkező állampolgárok magas szakmai 
színvonalon, kulturált, modern ügy-
féltérben vegyék igénybe szolgáltatá-
sainkat. 

Jászapátin 2015. november 30-án 
befejeződtek a Kormányablak kialakí-
tásának előkészületei. Az előkészületek 
során nem lett igénybe véve újabb ön-
kormányzati tér, az okmányiroda egy-
egy irodával előre költözött a 2. és 4. sz. 
irodákba, a gyámügyi ügyintézők és a 
hivatalvezető helyettes pedig a Juhász 
Máté út 2-4. szám alatti ingatlanba. 

A JNSZ Megyei Kormányhivatal 
2013. évben TIOP támogatást nyert 
a JNSZ Megye Kormányablakaiban 
a közszolgáltatásokhoz való egyen-
lő esély hozzáférés megteremtése, 
akadálymentesítés projekt megvaló-
sításához, azonban Jászapáti Város 
Önkormányzata akadálymentesítés 
megvalósítására már kapott támoga-
tást, ezért a kormányablak kialakítása 
kormányzati társfinanszírozásban va-
lósult meg, ez semmiféle többletkölt-
séggel az önkormányzat részéről nem 
járt. 

A fejlesztési helyszínen bizalmi 

tárgyaló, tágas, átlátható ügyféltér ki-
alakítására kerül sor, egységes arculat 
szerint, sorszámhúzóval, információs 
terminállal, információs ügyfélpulttal, 

játszósarokkal a szülővel érkező gyer-
mekek részére. A közlekedés teljesen 
akadálymentessé válik, megvalósul a 
nyílászárók és burkolatok cseréje takti-
lis sávval. A tájékozódást infokommu-
nikációs eszközök segítik majd, hangos 
vagy tapintható térkép, hallássérültek 
számára indukciós hangerősítőhu-
rok-rendszer, vezető és figyelmeztető 

sávok kerülnek elhelyezésre. A fejlesz-
tés keretében a szolgáltatás ellátáshoz 
szükséges akadálymentes kialakítású 
bútorok beszerzése valósult meg. A 
projekt eredményeként szolgáltatások 
színvonala jelentősen javul. Az egész 
folyamatot rehabilitációs szakmérnök 
felügyeli. 

A kivitelező vállalkozó: RD-Stílus 
Kft. Jászapáti. Az ügyféltérben 6 mun-
kaállomás és 1 fotófülke kerül kialakí-
tásra, 1 kormányablak és 5 okmány-
irodai munkaállomás bontásban. 

Képesítési követelmények: A Nem-
zeti Közszolgálati Egyetem szervezésé-
ben KAB ügyintézői képzésben vettek 
részt a munkatársak, az elméleti kép-
zést kövezően ügyintézési időben gya-
korlati oktatásra is sor került. Munká-
jukat tudástárportál segíti majd, ami 
egy támogatói felület az ügyfélszol-
gálati munka szakszerű végrehajtása 
érdekében az ügyek részletes leírásait 
tartalmazza.

Az ügykörszintekről:
• Az azonnali ügyintézési kate-

gória szolgálja leginkább az ügyfe-
lek érdekeit, fontos rámutatni, hogy 
ezekben az ügyekben csak hiány-
talan dokumentációval lehet ügyet 
intézni (pl.: új személyi azonosító-
ról és lakcímről szóló hatósági iga-
zolvány, lakcímbejelentés, forgalmi 
engedély cseréjére, pótlására irá-
nyuló kérelem, jármű forgalomból 
történő ideiglenes kivonása)

• A normál ügyintézés során a 
KAB saját hatáskörben, az adott 
ügytípusra vonatkozó ügyintézési 
hatásidőben hozza meg a döntését 
(pl.: egyéni vállalkozói tevékenység 
megkezdésének, szünetelésének, 
megszüntetésének bejelentése, ál-
landó személyazonosító igazolvány 
kiadása iránti kérelem, új jármű 
első forgalomba helyezése iránti 
kérelem)

• A kérelem, bejelentés továb-
bítása esetén a KAB 1 napon belül 
továbbítja a kérelmet a hatáskörrel 

és illetékességgel rendelkező szerv-
nek, mely a döntést hozza. Ebben az 
esetben az ügyintéző azonnal köte-
les megvizsgálni az átadott iratokat 
és azonnal köteles tájékoztatni az 
ügyfelet az esetleges hiányosság-
ról, a hiánypótlás is teljesíthető a 
KAB-nál. (Pl.: anyasági támogatás-
ra való jogosultság iránti kérelem, 
gyermekgondozási segélyre való 
jogosultság megállapítása iránti ké-
relem, kivételes nyugellátás-emelés 
iránti kérelem.)

• Vannak ügytípusok melyek-
ben kizárólag tájékoztatás nyúj-
tására van lehetőség, ezekben az 
esetekben kedvezőtlenebb a KAB-
nál benyújtani a kérelmet, mert 
speciális, különleges szakértői jel-
legű tudást kíván pl. műszaki do-
kumentáció. (Pl.: házassági szán-
dék, születés, haláleset bejelentése, 
anyakönyvezése, haszonélvezeti 
jog törlése iránti kérelem, munka-
hely-teremtési támogatás iránti pá-
lyázat)

Megváltozott az ügyfélfogadási idő
Hétfő ........................... 7:00 - 17:00 
Kedd ............................ 8:00 - 16:30
Szerda .......................... 8:00 - 16:30
Csütörtök.................... 8:00 - 18:00 
Péntek ......................... 8:00 - 15:00 
Tájékozódni lehet a kormanyablak.
hu internetes honlapon.
Kormányzati ügyfélvonal: 1818

A Jászságért Alapítvány kuratóriu-
ma ezúton közzéteszi az általa alapított 
Jászságért Díj huszonötödik alkalom-
mal történő kiírását.

E díjat az a személy nyerheti el élet-
műve elismeréseként, aki a Jászság kul-
turális és oktatási életében kiemelkedő 
alkotómunkát végzett. 

A díj adómentes összege: 1.000.000 
forint. A díjazandó személyére részle-
tes indoklással javaslatot kér és vár. A 
javaslatok benyújtásának határideje: 
2016. március 15. A Jászságért Díj át-
adása a 22. Jász Világtalálkozón, Jász-
árokszálláson lesz.

A javaslatokat az alábbi címre vár-
ják: „A Jászságért” Alapítvány kura-
tóriuma 1537 Budapest 114  Pf. 367. 
alapitvany@jaszokegyesulete.hu

Felhívás a 2016. évi
Jászságért Díjra Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, 

hogy Jászapáti Városi Önkormányzat 
224/2015.(XI.19.)sz. Képviselő-testü-
leti határozata alapján,  a Pájer Antal 
díjat 2016. január 22-én ünnepélyes 
keretek között a Magyar Kultúra Nap-

ja városi rendezvényen a kulturális élet 
területén kiemelkedő eredményessé-
gű, maradandó értékű tevékenységet 
végző munkájuk elismeréseként Szik-
szai Mária és Molnárné Szikszai Klára 
részére adományozzuk.

Farkas Ferenc
Jászapáti város polgármestere

Pájer Antal díj

Karácsony

Jászapáti Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt a

Magyar Kultúra Napja
alkalmából rendezett ünnepségre a Pájer Antal Művelődési Házba

január 22-én, pénteken 17 órától
Programok:

Ünnepi köszöntő, Pájer Antal-díj átadása, kulturális műsor.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Meghívó
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SZEMPonT oPTIKA-FoTo
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN 
INGYENES! Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

HOYA dupla progresszív
szemüveglencsékre akár30% kedvezmény. Az akció időpontja: 2016. 01. 31-ig.

Karácsony, advent
A Mikulás kilátogatott a második 

adventi gyertyagyújtásra is, ahol apró 
finomságot osztott a résztvevőknek. 
December 5-én, a szentmisét követő-
en ismét fölgyulladt egy újabb gyer-
tya fénye az adventi koszorún.

A következő hét a nyugdíjasoké 
volt. Az iskolás gyerekek, művésze-
ti csoportok mind azon igyekeztek, 
hogy szórakoztató és karácsonyi han-
gulatot idéző műsorral kedveskedje-
nek városunk idős, nyugdíjas és moz-
gáskorlátozott lakói számára.

Elérkezett a harmadik gyertya-
gyújtás is, melyen már kézműves ter-
mékeket és helyi vállalkozók portéká-
it is meg lehetett vásárolni, valamint 
benépesült az élő betlehem is a gye-
rekek örömére. A három csacsi és a 
kislovacska rengeteg simogatást, sár-
garépát és egyéb finomságot kapott. 
Ezen a szombat estén fölgyulladt az 
adventi koszorú harmadik, rózsaszí-
nű, szeretetet jelképező gyertyája is.

Mindhárom alkalommal forró 
itallal kedveskedtünk a nézőközön-
ségnek.

December 17-én egész napos ját-
szóház vette kezdetét 8 órától, me-
lyen a bohócműsor mellett a gyer-
mekek négy légvárat próbálhattak 
ki, kézműveskedhettek egészséges 
alapanyagokból. Este hat óráig tartott 

a móka, s a kis csöppségek valamint a 
kiszolgáló személyzet is jót aludt ez-
után a mozgalmas nap után….folyta-
tása tervezés alatt.

December 18-án sor került az „Év 
sportolója díjak” átadására

December 19-én elérkezett ad-
vent utolsó vasárnapja. A Szent Imre 
Katolikus Általános Iskola diákjainak 
műsora után Tabáni István Fonogram 
díjas magyar énekes, a Csillag szüle-
tik című tehetségkutató műsor győz-
tese lépett a színpadra s szórakoztatta 
a kilátogató közönséget. A negyedik 
gyertyagyújtás elmaradhatatlan kel-
léke, a húsos káposzta várta a forralt 

bor és a forró tea mellett az étkezősá-
torba látogatókat.

Ugyanezen időben vette kezdetét 
a néptáncos évzáró műsor a Pájer An-
tal Művelődési Házban.

December 24-én megtelt a temp-
lom az éjféli misén, melyet Kovács 
József káplán celebrált.

December 29-én Polgármester 
ebédre látta vendégül az egészségügyi 
dolgozókat.

December 31-én jó hangulatú 
Szilveszteri bált tartottunk a Pájer 
Antal Művelődési Házban. 

Ezúton szeretnénk megköszönni 
a tombola felajánlásokat!

 folytatás az 1. oldalrólAz előző önkormányzati ciklusban 
a Pócs János országgyűlési képviselő 
által vezetett önkormányzat jelentős 
pályázati forrásokhoz jutott. Téte-
lesen korábban már ismertettük a 
pályázat címeket, azonban így, az év 
végén célszerű egy összegzést adni a 
lezárult pályázatokról, az elszámo-
lásról és az ellenőrzésekről. 

Jászapáti gesztorságával zárult a 
legjelentősebb beruházás, a „Jászsági 
Ivóvízminőség-javító projekt”, amely 
a társult nyolc települést érintve kö-
zel 2 milliárd forintos támogatásban 
részesült. A Jászapátin megvalósult 
pályázatok sorában az első a „Jász-
apáti Városközpont Integrált fejlesz-
tése” 465 millió forint értékben, míg a 
képzeletbeli dobogó második helyére 
a „Jászapáti Hangya-2010 Termelő-
iskola létrehozása” érkezett, 187,5 
millióval. Harmadik lett a 150 milliós 
támogatás értéke szerint a „Komp-
lex-telep program Jászapátiban” elne-
vezésű projekt. A fent említett négy 
sikeres pályázaton túl másik hat pro-
jektnek is örülhettünk Jászapátin. 

A városunkba érkező uniós és ha-

zai források lendületes fejlődést gene-
ráltak, melyek nagy részét már lezár-
tuk, folyik az elszámolás. Örömmel 
summázható, hogy tíz pályázatból az 
ivóvizes támogatás 2 milliárdján túl 
925 milliós támogatást tudhat ma-
gáénak Jászapáti. A térség alapfokú 
iskoláiban Pócs János országgyűlési 
képviselő hathatós közbenjárására, 
köztük Jászapátin is jelentős, 222 mil-
liós támogatáshoz jutott a „Gyerme-
kek a mezőgazdaságban” című projekt 
a Jászapáti a Mi Városunk alapítvány 
szervezésében, további alapítványok 
és nógrádi iskolák bevonásával.

Rendkívüli önkormányzati támo-
gatásra idén két esetben pályáztunk, 
14 millió forintot már megkaptunk, 
várható támogatási összeg a 2015. 
évet érintően még 30 millió forint le-
het.

Jászapáti városa nevében köszön-
jük a nyertes pályázatainkra fordít-
ható jelentős forrást a támogatóknak 
és Pócs János országgyűlési képviselő 
aktív közbenjárását a sikerek elérése 
érdekében!

Farkas Ferenc 
polgármester

Összegzés év végén

Jászapáti Városi Önkormányzat 
nevében szeretnénk köszönetet 
mondani az adventi rendezvény-
sorozatunkon nyújtott segítségért, 
közreműködésért az alábbi szemé-
lyeknek, művészeticsoportoknak, 
iskoláknak, cégeknek, vállalkozá-
soknak:

Városi Vegyeskar Réz Lóránt veze-
tésével; Muskátli Népdalkör; Templo-
mi Kórus Réz István vezetésével; Jász-
apáti Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola tanulói; Jászapáti Alapfokú 
Általános és Művészeti Iskola tanulói; 
Gonda Vivien; Budai István; Ádám 
János; Borbás Zoltán; Vincze Róbert; 
Szentesi István és munkatársai; Utassy 
László és munkatársai; Bodnár Attila 
és munkatársai; Borbás Béla és mun-
katársai; Farkas János és fia; Borbás 
Zsolt és munkatársai; Kovács Béla és 
munkatársai; Elek Ágnes és munka-
társai; Jászinveszt Zrt.; Tősér Istvánné; 
Ámbra Kft.- Király István és Király 
Istvánné; Kocsisné Birkás Magdolna; 
Jászapáti Gróf Széchenyi István Ka-
tolikus Gimnázium és Szakképző 
Iskola, Kollégium; Borbás Judit; Sági 
Zoltánné; Bolyós Ferencné; Kálmán 

Imréné; Mihályi Zsuzsanna; Polgár-
őrség; Rendőrség; Jász Sütőház Zrt.; 
Vágó Csaba; Berki Bertalan; Gazda-
farm - ifj. Pócs János; Jászivány Község 
Önkormányzata - Tari András; Miklós 
Vince; Bagi Ferenc; Urbán Sándor; 
Borda István (Jászkisér).

Fenyőfelajánlást tevők: özv. 
Szántai Antalné; Szabari Ferenc és 
Szabari Ferencné; Ádám István és 
Ádám Istvánné; Vincze Ferencné; 
Horváth Béla.

Köszönetünk jeléül kérem fogad-
ják szeretettel ezen Angyali Áldást, 
melyben szereplő jókívánságok kísér-
jék végig a 2016-os évüket.

„Ha van szívedben nyugalom és béke,
Átjárja majd lelkedet a szeretet fénye.
Kinek belső ragyogása van,
egyedül sem boldogtalan.
Szeretni jöttünk a világra,
Magunk és mások boldogságára.
Karácsonyi angyalszárnyon
Lelkedre béke,öröm szálljon.
Az új esztendőt töltse be
A termékeny béke,
A lélek nyugalma,
a szeretet melegsége.” 

Adventi köszönet

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Dr. Liszák János
ügyvéd

Boldog Új Évet kívánok
minden kedves olvasónak!

Jászapáti, Damjanich utca 8/5.
+36-70/315-6768, +36-30/218-4075, +36/20-2163735

liszjan@gmail.com

Zöldi Ferencnét (bal oldali kép) 
köszöntötte otthonában, 90. születés-
napja alkalmából január 5-én Farkas 
Ferenc, Jászapáti Város polgármeste-
re és Biróné dr. Boros Anikó jegyző, a 
Jászapáti Városi Önkormányzat és a 
Polgármesteri Hivatal nevében. Isten 
éltesse sokáig, erőben, egészségben! 

Szabari Mihálynét (jobb olda-
li kép) köszöntötte otthonában, 90. 
születésnapja alkalmából december 
29-én Farkas Ferenc, Jászapáti Város 
polgármestere és Biróné dr. Boros 
Anikó jegyző, a Jászapáti Városi Ön-
kormányzat és a Polgármesteri Hiva-
tal nevében. Isten éltesse sokáig, erő-
ben, egészségben!

Frikk Istvánt köszöntötte ottho-
nában, 90. születésnapja alkalmából 
január 5-én Farkas Ferenc, Jászapáti 
Város polgármestere és Biróné dr. Bo-
ros Anikó jegyző, a Jászapáti Városi 
Önkormányzat és a Polgármesteri 
Hivatal nevében. Isten éltesse sokáig, 
erőben, egészségben!

Kilencven évesek köszöntése

www.berenycafe .hu

Friss hírek, információk
a Jászság életéről
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Evelin Szalon

Jászapáti, Nyár u. 13/a.
Tel.: 06-30/408-1045

 /evelin.eskuvoiruha
www.evelinszalon.hu

Menyasszonyi és 
alkalmi ruhák.
Terem dekorációk.

Állattartással, élelmiszer feldolgozással foglalkozik? 
Fejleszteni szeretne, pályázna, 
de nem tudja merre induljon el?

KERESSEN BENNÜNKET!
A Jász-Consulting Kft. 10 éves tapasztalattal, 

felkészült szakemberekkel várja hívását a 
2014-2020 időszak pályázataival kapcsolatban.
Elérhetőségeink: székhely:5130 Jászapáti, Kossuth Lajos út 2-8.
 telephely: 5130 Jászapáti, dr Szlovencsák Imre út 4-6.
 Telefon: 57/440-516, 334-es mellék
 info@jasz-consulting.hu, www.jasz-consulting.hu

Jászapátin a 31-es főút, Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 06-30/488-0031, 
06-30/271-7558 www.centrumkft.hu

Ajánlatokért keressen bennünket a +36-57/441-158-as telefonszámon.

2x annyi ideig bírja növényed öntözés nélkül
vagy akár 50% vízmegtakarítás.
Ajánljuk szántóföldi kultúrák (repce, stb.), kertészetek, parkok,
kertek gondozói figyelmébe. KipróbáltuK és bevált! 

MŰtráGYA, NÖvéNYvéDŐsZer, vetŐMAG értéKesÍtés
mezőgazdasági, illetve kiskerti termelők, kertészek részére.

vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, vasanyagok, 
gépalkatrészek és még sok egyéb nélkülözhetetlen áru

termékkínálatunkban.

talajkondicionáló 
vízőr készítmény

A Jászapáti Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola a korábbi évekhez 
hasonlóan 2015-ben is megrendezte 
diákjai és dolgozói részére a karácso-
nyi műsort.

December 14-én az iskola minden 
tanulója részt vett a Kovács József atya 
által bemutatott szentmisén, ahol az 
adventi készülődés jegyében hallhat-
tunk megszívlelendő gondolatokat a 
szeretetről.

Ezt követően a Pájer Antal Mű-
velődési Házban a hagyományokhoz 
hűen az iskola diákjai bemutatták 
egymásnak, hogyan készülnek a kará-
csonyra.

A műsort az 1. A osztály nyitotta. 
Ők Nagy Józsefné és Fülöpné Fridrik 
Enikő tanító nénik vezetésével kará-
csonyi verseket és dalokat adtak elő. 
Őket követte a 2. A osztály betlehe-
mes bemutatója, amit Kátainé Pataki 
Erzsébet tanító néni tanított be. A 2. 
B osztály Vágóné Csikós Éva és Ko-
vács Gyuláné tanító nénik vezetésével 
szintén karácsonyi verseket és dalokat 
adtak elő.

A 3. A osztály a szeretetről muta-
tott be színdarabot, amellyel az adventi 
koszorút és a négy gyertyát, a hitet, a 
szeretet, a békét és a reményt varázsol-

ták a nézők elé. A tanulókat Bartus 
Sándorné és Schmidtné Hiczfel Erzsé-
bet tanító nénik segítették a tanulás 
során. Szintén Bartus Sándorné mun-
kája alapján mutatta be a 3. B osztály a 
fenyő történetét, ahol az árván maradt 
kis fa az iskola udvarára került a gyere-
kek nagy örömére.

Nagy Sándorné és Kalmár Istvánné 
feldolgozásában a 4. A osztály a Bol-
dogság kék madarát vitte színpadra, 
ahol a főszereplő gyerekek a boldogsá-
got keresik és meg is találják a hétköz-
napokban. Az alsó tagozatos tanulók 

műsorát Nagypálné Nagy Zsuzsanna 
vezetésével a 4. B osztály zárta. Ők 
szintén adventi versekkel és énekekkel 
léptek színpadra. 

A felső tagozatos színjátszó kör 
tagjai Budai Istvánné vezetésével a 
Kis gyufaárus lány történetét játszot-
ták el a korábbi évektől eltérő, újszerű 
módon. A történetet film formájában 
rögzítették és mutatták be az iskola ta-
nulóinak.

Az ünnepi műsort Kocsisné Kaszab 
Zsuzsanna tanárnő vezetésével betle-
hemes előadás és közös éneklés zárta.

Gondolatok a szeretetről

December 18-án a Jászapáti Gróf 
Széchenyi István Katolikus Gimná-
zium Szakképző Iskola és Kollégi-
um diákjai az intézmény karácsonyi 
lelki napján mutatták be a Küszöb 
című színdarabot, mely egy köztes 
állapotról, az élet és a halál küszö-
béről szól.

A színdarab központjában egy 
„küszöbön álló” angyal folytat párbe-
szédet különböző korú, foglalkozású 
és életállapotú lelkekkel. Ő szembesíti 
őket az eddigi életükkel, annak érde-
meivel és hiányosságaival, valamint 
rámutat az Istennel, Jézussal való 
kapcsolat fontosságára és az irántunk 
érzett jóindulatára, szeretetére. 

A darabban megjelenik többek 
között egy nagyzoló családapa, egy 
tudós professzor, egy öngyilkos, egy 
fiatal drogos lány, egy gazdag vállal-
kozó, egy szőke nő, egy öreg néni va-

lamint egy hívő feleség.
Az előadás záró részében hang-

zanak el Jézus ítéletei ezen emberek 
számára. Van, akiket még visszaküld 
a Földre, hogy jóvátegyék eddigi hi-
báikat, s van, akit rögtön magához hív 
a mennyországba.

„Jön az örök nap, már közeledik Ő 
Mennyei honba hazavinni jő.”
A színdarabot néhány helyen keresz-
tény ifjúsági énekek egészítették ki.

Zárásként és köszönetként kívá-
nom megemlíteni a szereplőket:

Héja Eszter (9.ny), Barna Vivien 
(9.ny), Dragony Máté (9.ny), Berki 
Milán (9.ny), Tajti Zsolt (11.a), Lotz 
Réka (9.ny), Budai István (13.a), Ládi 
Kitti (9.ny), Kocsis Fanni (9.ny), Vágó 
Viktória (9.ny) Czakó Noémi (8.a), 
Fülöp Luca (8.a), Mihályi Zsófia (8.a), 
Suhaj Lilla (8.a), Kovács Henriett 
(8.a), Terjéki Dzsenifer (8.a), Farkas 
Zalán (9.ny), Jámbor Imre (11.b)

Küszöb

December 9-én a felsős tanulóknak 
szervezett októberi programhoz 
hasonlóan megrendezésre került 
az alsós osztályok számára is egy 
olyan nap, melynek során sportol-
hattak, mozoghattak, játszhattak, 
különböző kézműves foglalkozáso-
kon vehettek részt.

A változatos programokkal teli 
nap Katus Attila negyven perces ae-
robik edzésével kezdődött, melynek 
során megmozgatta mind a diáko-
kat, mind a pedagógusokat. A gye-
rekek örömmel és nagy lelkesedéssel 
követték Katus Attila utasításait. Az 
egész iskola együtt mozgott, torná-
zott a ritmusos zenére.

A reggeli zenés tornát a miskolci 
Vaga Banda együttes műsora követ-

te, amelyben a gyerekek a Betlehemi 
királyok interaktív mesejátékát lát-
hatták.

Nagy örömünkre szolgált, hogy 
a város óvodáinak nagycsoportosai 
elfogadták a Jászapáti Szent Imre 
Katolikus Általános Iskola meghí-
vását és az alsós tanulókkal együtt 
nézték meg az Egyszervolt Mesezene-
kar koncertjét, majd a miskolci Cso-
damalom Bábszínház Lúdas Matyi 
előadását.

Az előadásokat követően a kisdi-
ákok kézműves foglalkozáson vettek 
részt, ahol csuhéból és különböző 
terményekből karácsonyi díszeket 
készíthettek. A nap zárásaként a gye-
rekek a Zivatar zenekar fergeteges 
hangulatú táncházi előadásán vettek 
részt.

Adventi készülődés
Urbán István és neje; Jász László; 
Jász-Sütőház; Farkas Lajosné- FA-
BAK; Bakosné Tóth Tímea (Nemze-
ti dohánybolt); Farkas Ferenc; Pócs 
János; Zsuzsanna Virágbolt; Jász-
apáti Szociális Szövetkezet; Éden 
Büfé; Kovács konyha; Tóth Sándor; 
Szőllősi Zoltán-TÉBA tűzép; Béres 
Ferenc; RD-Stílus Kft; Szabó Sán-
dor- Frikandó fogadó; Urbán László; 
Nyitrai Angéla- Fanni kozmetika; 
Borbás-Ker Kft.; Király Károlyné; 
Pallagi Imre és neje; Bíróné dr. Bo-
ros Anikó; Berki Mónika; Mihályi 
László; Bódi Pál és neje; Borbás Béla; 
Szempont-Optika - Urbánné Ádám 
Márta; Bori Tamás és családja; Pádár 
László; Gojsza István és családja.

Szilveszteri Bál
tombola felajánlói Az értelmileg sérült gyermekek, fi-

atalok kulturális életének színvona-
lasabbá tételéért 1995 óta dolgozik a 
Fényszóró Kulturális Alapítvány. Az 
esélyegyenlőség az ép és sérült em-
berek közötti híd felépítésére törek-
szik. Számos rendezvényük volt már 
országszerte, melyet nagy sikerrel és 
szeretettel szerveztek meg.

A Fényszóró Kulturális Alapítvány 
december 3-án teljes teltházzal ünne-
pelte működésének huszadik évfor-
dulóját a Fővárosi Nagycirkuszban. A 
Fogyatékkal Élők Világnapján, 12. alka-
lommal került sor erre a rendezvényre. 
Ebben az évben iskolánk 3-4. osztályos 
tanulói is részt vehettek ezen a nemes 
rendezvényen, és ők is támogathatták 
jelenlétükkel az alapítvány céljait.

A műsorban láthattak fogyatékkal 
élők által előadott produkciókat, ma-
zsoretteket, kerekes székes táncosokat, 
valamint a sztárvendégek műsorát. A 
jubileumi gála sztárvendégei ez alka-
lommal Szandi, Peter Sramek és az ala-
pítvány elnök asszonya, Csepregi Éva 
volt. Természetesen a cirkuszi műsor 
sem maradhatott el, a második részben 
a Fővárosi Nagycirkusz több mint két 
órás Balance című színvonalas műsorát 
izgulhatták végig a gyerekek.

Tanulóink felejthetetlen élmények-
kel, életszemléletbeli tapasztalatokkal 
gazdagodva térhettek haza. A másság 
elfogadásának, tiszteletének gyönyörű 
példája volt ez a nap. 

Jászapáti Általános és 
Alapfokú Művészeti Iskola 

alsós munkaközössége.

Fényszóró
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Boldog gyermekarcok vették körül a 
Jászságból érkezett adományozókat 
a gyimesfelsőloki kultúrházban. A 
korábban érkezett gyermekek segí-
tettek bepakolni a sok szeretetet rej-
tő, szépen, igényesen becsomagolt 
dobozok sokaságát. Tíz órára min-
den elkészült ahhoz, hogy kezdetét 
vegye, immár hatodik alkalommal, 
a Csángó Mikulás ünnepsége.

k. m. t.

Nagylelkűségből, szeretetből az 
adományozó jász települések polgá-
rai, civil szervezetei jelesre vizsgáztak. 
Megmutatták a jász emberek, hogy 
fontosnak tartják segíteni az ezer-
éves határ lábánál élő, magyarságukat 
hűen őrző csángó magyar gyermeke-
ket. Az idei adományozók mellé állt 
Pócs János országgyűlési képviselő is. 
Ezt követően Kocsán László, aki test-
vértelepülésünk Gyimesfelsőlok dísz-
polgára, köszöntötte a megjelenteket.

A jászkiséri Lovas- és a Pendzsom 
Egyesület képviseletében jelenlévő 
Holló Zoltán egy nagy értékű fénymá-
soló-nyomtatót adott át Máté Zoltán-
nak, a Domokos Pál Péter Általános 
Iskola igazgatójának. 

A ruhaadományok átválogatá-
sában, rendszerezésében a Jászberé-
nyi Hagyományőrző Együttes tagjai 
segítettek. Külön köszönet Fülöp 
Anikónak, aki háromszázharminc 
kiscsizmát varrt saját kezűleg a gyer-
mekeknek.

Kormos László vezetésével idén 
a Jászkerület Nonprofit Kft. játékos 
kedvű munkatársai egy mesés, vidám 
műsorral kedveskedtek a gyermekek-
nek. A gyermekek boldogan mondták 
egymásnak, hogy ismét az a Mikulás 
jött Jászberényből, akinek igazi a sza-
kálla. Ő Zentai Zoltán, aki már har-

madszor vállalta boldogan testvérte-
lepülésünkön e nemes szerepet.

Köszönetünket fejezzük ki a 
felsőloki kultúr igazgatójának, Bodor 
Tibornak, aki személyesen szervezte, 
intézte ott tartózkodásunk minden 
pillanatát.  

Nagyon-nagyon sokan segítettek, 

dolgoztak azért, hogy öröm legyen ez 
a nap idén is Gyimesfelsőlokon. Mint 
az elmúlt években, most is a megha-
tottságtól boldog könnyek üzenetét 
hoztuk, adjuk szívből, karácsony al-
kalmából mindenkinek, aki hozzájá-
rult a megvalósításhoz.

Fotók: Kocsán Bercel

Csángó Mikulás – hatodszor

A jászkun kapitányok soros tanács-
kozására november 28-án Jászalsó-
szentgyörgyön, az igényesen felújí-
tott Erzsébet Malomban került sor.

Körei-nagy Katalin

A kapitányok – oldalukon gyö-
nyörű viseletbe öltözött párjaikkal 
– finom eleganciát, méltóságot sugá-
roztak, melyet az impozáns helyszín 
még inkább kiemelt. Talált József reg-
náló jászkapitány közvetlen, baráti 
üdvözlése után Szarvák Imre, Jászal-
sószentgyörgy polgármestere köszön-
tötte a megjelenteket. 

Jászalsószentgyörgy talán legna-
gyobb büszkesége az 1825-ben épült 
vízimalom, mely országos viszony-
latban is kuriózumnak számít, ezért 
beszédében felújításának folyamatára 
is kitért. 

A délelőtt folyamán a kapitányok 

a malom emeleti részére vonultak 
vissza tanácskozásra, feleségeik pedig 
a nevezetességekkel ismerkedtek.

A kapitányok zárt körébe Talált 
József kedves gesztusként Jászberény 
rendőrkapitányát, dr. Körei-Nagy Jó-
zsefet is meghívta, akit erre a meg-
tiszteltetésre nem hivatásos kapitányi 
beosztása, hanem a hagyományőrzés 
iránti elkötelezettsége tett méltóvá – 
indokolta döntését jászkapitányunk.

A napirendi pontok tárgyalása 
előtt kapitánytársai előtt bemutatko-
zott Tóth Lajos nagykunkapitány és 
dr. Bálint György László kiskunkapi-
tány. 

A Borbás Ferenc jászkun főkapi-
tány általa vezetett tanácskozás a bel-
ső szervezeti működésre,  a protokoll 
szabályzat önkormányzati elfogad-
tatására, valamint az interneten való 
megjelenés részleteire irányult.

Dr. Dobos László, a Jászok Egyesü-

letének ügyvivője bejelentette, hogy a 
Jászok Világtalálkozójára Jászárok-
szálláson, 2016. július 9-10-én kerül 
sor. Megalakult a szervezőbizottság és 
kiválasztásra került a leendő jászkapi-
tány személye is. 

Az ebéd előtt Pócs János ország-
gyűlési képviselő méltatta a kapitá-
nyok tevékenységét: „A kapitányok 
a hagyományőrzés pillérei, fejet 
hajtunk az általuk végzett áldozatos 
munka előtt. Példaértékű az a repre-
zentációs tevékenység, amit felesége-
ikkel együtt kifejtenek.”

A pazar vendéglátás Jászalsó-
szentgyörgy Önkormányzatának, va-
lamint Talált József és családtagjainak 
vendégszeretetét tükrözte.

Délután Varga Antal egyedi füty-
työs produkcióval szórakoztatta a je-
lenlévőket, a Jászsági Hagyományőr-
ző Egylet pedig jeleneteket mutatott 
be az „Élet a tanyán” című műsorából.

Jászkun kapitányok Jászalsószentgyörgyön

történelmi dal- és táncjáték

Jászok
1 1

Támogatói felhívás
A Redemptio idején a jász polgárok erejükhöz mérten anyagi támogatásukkal járultak hozzá szabadsá-
guk megváltásához. 2016 júniusában mintegy száz jászsági művész és alkotó közreműködésével kerül 

bemutatásra egy történelmi dal- és táncjáték, amely feldolgozza a jászok történelmét és kultúráját.

Legyen Ön is támogatója egy olyan egyedülálló vállalkozásnak, amilyen eddig még nem volt!

Felajánlását a produkció létrehozására elkülönített alábbi számlaszámra teljesítheti.(kérjük, a közle-
mény rovatban tüntesse föl elérhetőségeit, vagy küldje el a jaszok.tancjatek@gmail.com email-címre): 

Új Színházért Alapítvány, 11745035-21008883

December hava
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December 16-án, szerdán este jelen-
tős kulturális esemény helyszíne az 
immár két és fél éve megnyílt Szikra 
Galéria. Az alapító több évtizedes 
műgyűjtő szenvedélye nyomán nap-
jainkra kikerülhetetlen művészeti 
értéke lett a Jászságnak, az itt felhal-
mozott jász, illetve a Jászsághoz kö-
tődő alkotásoknak. Ezek bemutatása 
egy remek albumban most valósult 
meg. A kötetről előbb Szikra Istvánt 
kérdeztük, majd az interjú második 
részében a szerzőt, Egri Máriát.

halász – kárpáti

Miért érezte szükségét könyv 
formájában is bemutatni a galériája 
gyűjteményét?

Több mint két éve megnyitott Ga-
lériánkban „A XX. századi Jászság fes-
tőművészete” című állandó kiállítást 
közel ötezer hazai és külföldi érdek-
lődő tekintette meg. Nemcsak a hazai, 
de a külföldi látogatók is elismeréssel 
értékelték a kiállított festményeket, 
számos alkalommal rácsodálkoztak 
a jászsági festők kiemelkedő kvalitást 

megtestesítő alkotásaira. Kézenfekvő 
volt,hogy a Jászsághoz kötődő festők 
műveit ne csak a galéria termeiben 
mutassuk be, hanem munkásságuk és 
a festményeik elemzésén át képzőmű-
vészeti albumban összegezzük azon 
értékeiket melyeket örökségül hagytak 
ránk. Ezen értékek könyv formában 
történő megjelenítésére kértem fel dr. 
Egri Mária művészettörténészt, aki tu-
dományos igényű, de mégis olvasmá-
nyos képzőművészeti albummal aján-
dékozott meg bennünket.

Elsősorban kiknek ajánlaná a 
könyvet?

A jászsági festőművészet átfogó 
értékelését tartalmazó igényes és szép 
képzőművészeti albumot elsősorban 
családomnak, különösen pedig felesé-
gemnek, gyűjtőtársamnak, Editkének 
ajánlom, akivel közel harminc év alatt 
sikerült e remek alkotásokat össze-
gyűjteni. Jó szívvel és köszönettel aján-
lom minden kedves barátomnak, segí-
tőmnek – különösen B. Jánosi Gyöngyi 
festőművésznek –, akik tanácsaikkal 
nagy mértékben elősegítették a gyűjte-
mény létrehozását.

Lapunk is megírta, hogy ősszel 
várható a megjelenés. Jelenleg mi-
lyen érdeklődés övezi a kötetet, van-
nak már előfizetői?

Valóban, november végére tervez-
tem az album megjelenését, de techni-
kai okok miatt kis késéssel december 
elejére készült el. Ami az érdeklődést 
illeti, közel száz egyéni és intézményi 
előfizetőt regisztráltunk, nekik a meg-
rendelt albumokat már átadtuk. 

És aki nem fizetett elő, de kedvet 
kap a kötethez, hol juthat hozzá?

A könyvesboltban, a Jász Mú-
zeumban, a Hamza Múzeumban, a 
könyvtárban és a Szikra Galériában 
meg lehet vásárolni, remélem szép 
karácsonyi ajándékként számos kará-
csonyfa alá odakerül képzőművészeti 
albumunk.

A könyv szerzője, Egri Mária hite 
szerint tudományos vagy inkább 
olvasmányos megfogalmazásra szá-
míthat az olvasó?

Ha pontosan próbálok válaszol-
ni a feltett kérdésre, azt mondhatom, 
hogy a Szikra Galéria gyűjteményén 
keresztül a Jászság festészetét bemuta-
tó kötet a tudományos kutatás tartalmi 
és közlési követelményeinek megfe-
lelően készült, megfogalmazásában 
olvasmányos kiadvány. Tudományos-
ságát a Jászság festészetéhez kapcsol-
ható adathalmaz felkutatása és pontos 
közlése, az ideköthető művészekre 
vonatkozó, fellelhető dokumentumok 
megjelenítése, a festmények szakleírá-
sának melléklete adja. Idetartozóan a 
Művésznévmutató, a kiemelt fényké-
pes Életrajzok, az Irodalomjegyzék, 
a kétnyelvű Resume a további kuta-
tás lehetőségét is biztosítja. A szöveg 
megfogalmazása, összeállítása, például 
a lábjegyzetek helyett az idézetek, hi-
vatkozások szövegbe szövése, magá-
nak a galériának a leírása, az épület, a 
berendezés, a gyűjtemény ismertetése 
viszont közvetlen, szemléletes, olvas-
mányos. A művek elemzése a közön-
séghez szól, a Jászság művészete iránt 
érdeklődőket szeretné közelebb vinni 

a képekhez, azok esztétikai értékéhez.
Milyen szempont szerint válogat-

ta a képeket illetve a bemutatott mű-
vészeket a könyvbe?

A válogatás alapja a Szikra-gyűj-
temény, az állandó képtár. S miután 
Szikra István több évtizedes gyűjtő-
munkáját elsősorban a 20. században 
Jászberényben működő művészek te-
vékenységére koncentrálta. A legjelen-
tősebb anyaggal névsor szerint Benke 
László, Makay József, Gy. Riba János, 
Sáros András, Vuics István szerepel-
nek, illetve a berényi művészet korai 
alakulásában, annak szervezésében 
jelentős B. Simon Ferenc és Rácz Kál-
mán. Az ő életük, művészetük, kiállí-
tásaik adják a kötet alapját. Mellettük a 
Jászságban született, illetve ott élő vagy 
elhunyt művészek, köztük elsőként is 

az alattyáni Gecse Árpád kap jelentős 
helyet az alkotók között. 

Eddig is nagy neveket említett. 
Rajtuk kívül is kiemelne még néhány 
művészt az album anyagából?

A Jászberényhez kapcsolható kép-
zőművészet alakulásában mind mű-
vészetével, mind főiskolai pedagógiai 
munkásságával igen nagy szerepet 
játszott Rudnay Gyula jászberényi 
kötődése. A szintén a városhoz kap-
csolható Thorma Jánossal nagybányai 

művészek munkái is gazdagon kerül-
tek a Szikra-gyűjteménybe, így az első 
magyarországi plein-air művésztelep-
ről, művészeiről is tájékozódhatunk 
a kötetből. A szolnoki művészkoló-
nia közelsége miatt szinte alakulásá-
tól kezdve szerepet játszott a jászsági 
művészet alakulásában. Ennek révén 
Aba-Novák Vilmos és Chiovini Ferenc 
jászszentandrási freskóitól kezdve a 
80-as évek Szolnok központú, a jászsá-
giakkal közös kiállításainak bemutatá-
sán át néhány gyűjteményben érintett 
alkotó is helyet kap a könyvben. 

Úgy tűnik, hogy ez az album jó-
kor, épp idejében született meg. Jól 
érezzük, hogy alapmű lesz a Jászság 
festészetét megismerni vágyók szá-
mára?

A 36 művész életrajza, 170 festmé-

nye bemutatása és elemzése érzékelteti 
a Szikra Galéria művészeti jelentősé-
gét. A galéria épületéről, a Rudnay csa-
ládtól származó garnitúrák, korabeli 
berendezési tárgyak, gasztronómiai 
és közösségi helyiségek közel harminc 
fénykép felvétele pedig a bemutatott 
festmények környezetét illusztrálja.

(Egri Mária: A Szikra galéria – A 
Jászság festészete, Jászberény, 2015. 
A4, 184 oldal)

A Jászság festészete

A jászok könyvét mutatták be
A program része volt a kiváló 

minősítéssel büszkélkedő Községi 
Népdalkör előadása, akik az egri mi-
nősülésen bemutatott műsorukkal kö-
szöntötték a jelenlévőket.

Az évkönyvbemutatók fontos ré-
sze az első olvasó véleménye, ajánlója. 
Erre a feladatra a szerkesztők ezúttal 
Pócs Jánost, térségünk országgyűlési 
képviselőjét kérték fel. 

„Az évkönyv számomra olyan, 
mint egy családi album, mert min-
denféleképpen rólam, rólunk szól. A 
jövőben egyre ismertebb lesz, hiszen 
korábban is sokan voltak, akik bele-
néztek, és egy-egy találkozó alkalmá-
val idéztek belőle. Reméljük, hogy még 
többen lesznek, akik tanulmányozni 
fogják a jövőben is” – kezdte Pócs Já-
nos, majd a hallgatóság figyelmébe 
ajánlotta a kötetben szereplő szerzők 
írásait.

„Makó Pált új arcáról ismerjük 
meg az eddigiek mellett a műveiből 
készült fordításból, Darázs Árpádról 
már máskor is sokat olvashattunk az 
évkönyvben, de mindig új informáci-
ókat kapunk róla. Érdeklődve olvas-
tam Besenyi Vendel írását a jászberényi 
földműves iskoláról. Ajánlom a II. vi-
lágháborús emlékművekről szóló ta-
nulmányt Farkas Kristóf Vince és Fodor 
István Ferenc tollából, hiszen minden 
jász települést érint. Kiss Erika érdekes 
témát választott egy régi berényi pol-
gármesteri sors megírásával. Kovács 
István László cikke a jászdózsai víz-
malomról szól, Szikszai Mihály-Csajka 

Gizella pedig jászberényi egyletekről 
ír, Törőcsik István a négyszállási teme-
tőről, míg Vincze János Farkas a jászla-
dányi zsinagóga sorsát mutatja be. 

A gazdasági rovat szintén tartogat 
érdekességeket. Kármán Antal évek 
óta sorra veszi a Jászsági Top 10-et, 
Metykó Béla egy régvolt szövetkezet-
re emlékezik vissza tanulmányában, 
mint ahogyan Stanitz Károly Havel 

Lipótra, a Berénnyel kapcsolatban álló 
budapesti vállalkozóra. Két érdekes 
fotóanyag is szerepel a könyvben, az 
egyik Kálmán Katától, a másik Balog 
Tibornétól. Sok mindent megtudunk 
a sasközpontról Kertész Ottó írásából, 
érdekes Buschmann Éva anyaga, aki 
a hajdani berényi tanyavilág lakóinak 
mai találkozóiról ír. 

A kitekintés rovatból minden év-
ben megmutatjuk, hogy nem vagyunk 
bezárva a Jászságba. Hiszen most is 

arról olvashatunk Gurzó K. Enikőtől, 
hogy mit is tudnak a tarzani filmek 
révén elhíresült Weiszmüller család 
alsószentgyörgyi kapcsolatáról, Lász-
ló László kanadai magyar pedig azt 
mondja el, hogyan őrzik a Kanadában 
élők a magyarságukat, Szerző Dorina 
az erdélyi identitásvizsgálatról szóló 
kutatását adta közre.

Az Örökségünk rovat változatos 

anyagában emlékezést olvashatunk 
Kocsis Gyuláról, Rohonczy Andreáról, 
Farkas Ferencről, Szántai Józsefről.  

Lukácsi László alsószentgyörgyi 
helytörténész egy II. világháborús 
katona dokumentumát mutatja be, 
Ézsiás Adrienn-Horváth Brigitta-Kalló 
Brigitta az utóbbi években rendszere-
sen feltűnnek az évkönyvben, ezúttal 
a jákóhalmi temetőkről írnak. Gledura 
Lajosné tanítóképzős diákéveit eleve-
nítette fel, míg Tóth Tibor egy olimpiai 

bajnok úszónővel, Gyenge Valériával 
készített interjút.

S végül a könyvismertetésben 
maga a Jászsági Évkönyv kerül teríték-
re. Bathóné Lakatos Csilla bemutatja 
az elmúlt bő két évtizedet az évkönyv 
szemszögéből, vagyis, hogy kik és mit 
írtak. Két kiadványra is felhívja a ro-
vat a figyelmet, a Suba Györgyné által 
szerkesztett könyvre, amely egykori 
papokról szól, valamint Bathó Editnek 
a szőlőtermesztésről szóló kötetére” 
– foglalta össze az évkönyv tartalmát 
Pócs János, mint első olvasó. 

A könyvbemutató részeként ez-
úttal is kiemelt szegmens volt a gaz-
dasági rovat részletesebb bemutatása, 
amelynek évek óta közreadója Kár-
mán Antal, aki maga 2007-ig aktív 
cégvezetőként, majd 2008-tól nyug-
díjasként kíséri figyelemmel a Jászság 
gazdaságát. Kármán Antal összefog-
lalójából megtudtuk, hogy 2010-ben 
a Jászság gazdasága a „csúcsra járt”. A 
Szolnok megyei társas vállalkozások 
70%-át jászsági vállalkozók realizál-
ták. A Samsung Zrt. egymaga 40%-
ot tett ki ebből. Kármán Antal azt is 
kiemelte, hogy térségünkben inkább 
munkaerőhiány van, mintsem mun-
kanélküliség.

A Jászsági Évkönyv bemutatójának 
második felében ezúttal is a szerzők 
álltak a pulpitusra, és megjelent mun-
kájukat egy-egy percben ajánlották 
a közönség figyelmébe. Közülük ki 
ügyesebben, ki hatásosabban, mások 
kicsit félszegebben próbálták ajánlani 
saját tanulmányukat, cikküket.

A találkozó közös baráti beszélge-
téssel zárult birsalmával töltött bejgli 
és „pampuska” kíséretében.

 folytatás az 1. oldalról

A Városi Könyvtár és Művelődési 
Központ januári programajánlata: 
Január 8.-án, 17 órától Bohócok és 
zsonglőrök a Pájer Antal művelődé-
si házban; Január 17.-én, 14 órától 
Újévköszöntő a Pájer Antal műve-
lődési házban. A Jásztánc Alapítvány 
csoportjainak közreműködésével 
pillanatképek az Indul a bakterház 
életéből. Jegyek elővételben kaphatók 
1000 Ft-os egységáron a régi bölcsőde 
épületében.; Január 22-én: A Magyar 
Kultúra napja a Pájer Antal Művelő-
dési Házban.
Rendszeres foglalkozások a Városi 
Könyvtárban: Hétfőn, 15.30 ó.: Rejt-
vényfejtők klubja; Hétfőn, 14 ó.: 
nyugdíjasok klubja; Szerdán, 14 ó.: 
Vakok és gyengénlátók klubja; Kedd, 
14 ó.: nefelejcs klub; Kedd, 14 ó.: 
Műv. Ház nyugdíjas Klubja;
Rendszeres foglalkozások a művé-
szetek házában és a Pájer Antal mű-
velődési házban: Óvodások tornája 
(hétfőn, kedden és szerdán 10-11) 
MH; Hip-Hop (péntekenként 18.30-
19.30) MH; Hölgytorna (kedd és csü-
törtök: 18.30-19.30) MH; Gyermek-
néptánc (kedd és péntek: 16-18.30) 
MH; Hétszínvirág Táncegyüttes 
(szombat: 15-18 ó. és vasárnap: 9-12 
ó.) MH; Művészeti iskolai foglalko-
zások (keddenként: 13-15 ó.) MH; 
Városi Vegyeskar (hétfőnként: 17.30-
19.30 ó.) PAM; Színjátszó kör (pénte-
ken 18-20 ó.) PAM.
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjte-
ményben Törökné Rusvai Mária 
festményei tekinthetők meg január 
hónapban. Február elejétől Marincs 
Attila: „Vadak és tájak” című fest-
mény-kiállítása látható. Belépődíj:  
400 Ft, gyerekeknek és nyugdíjasok-
nak:  200 Ft. Jászapáti város gyermeke-
inek, diákjainak és a Jászapáti Kártya 
tulajdonosoknak 2016-ban a belépés 
ingyenes!
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Európai Top 20
– Európai slágerlista
minden csütörtökön 16–18 óra
Játsszberény!
Játékok, nyeremények két órán 
keresztül
minden hétköznap 12–14 óra
Kívánságműsor
minden hétköznap 14–16 óra, 
szombaton 10–14 óra

Nosztalgia kívánságműsor
vasárnap 9–13 óra
Napról Napra - Heti riport-
magazin a térséget érintő 
legfontosabb kérdésekről
minden vasárnap 8–9 óra
Regionális Hírek
A térség hírei
minden hétköznap 8.30-tól 
17.30-ig óránként

Trió Night Show
Dance slágerek egy mixben
minden hétfőn és kedden 
21 órától
Trió Trance Night – A legjobb 
trance zenék egy mixben
szerdán és pénteken 21 órától
Trió Top 30 – A hét legnépsze-
rűbb dalai a Trió Rádióban
minden szombaton 18 órától

Az új évi kemény fagyok után kissé enyhébb hőmérsékletre, 
de többnyire borongós, gyakran erősen felhős időjárásra számíthatunk janu-
árban. Napközben 0 és 4, éjszakánként fagypont alatti, -1 és -4 fok körüli érté-
keket mérhetünk. A hónap közepén várható pár fokos hőmérsékletingadozást 
követően havas eső, hószállingózás, havazás is várható a térségben.

népi jóslat: Január 18. Piroska napján ha fagy, negyven napig el nem 
hagy. Január 22. Ha megcsordul Vince, megtelik a pince. Ha esik, nem lesz jó 
bor az évben. Január 25. Pálfordulat környékén gyökeresen változik meg az 
időjárás a népi megfigyelések szerint.

Sportolóit jutalmazta a város
Az Összetett Magyarország Baj-

nokságon, 57 versenyző közül a 13. 
helyen végzett. 

Pethő Kriszta, „Az év női sporto-
lója – díj - II. helyezett,” a Kígyó Dojo 
Harcművészeti Sportegyesület tagja. 
Jelentős eredményei 2015-ben: a Nyílt 
Sport Ju- Jitsu Magyar Bajnokságon, 
Gi földharcban: I. hely, Sport Jitsu C 
küzdelemben: II. hely. A Nyílt Sport 
Ju- Jitsu Magyar Bajnokságon, egyéni 
formagyakorlatban: I. hely, fegyveres 
formagyakorlatban: I. hely, pusztake-
zes önvédelem: I. hely és Sport Ju Jitsu 
Newaza Gi földharcban: I. helyezett. 

Béres Csilla „Az év női sporto-
lója – díj - I. helyezett,” a Familya Sc 
tagja, erőemelő. Jelentős eredményei 
2015-ben: Felnőtt Raw Fekvenyomó 
Magyar Bajnokságon: II. hely, Felnőtt 
Raw Erőemelő Magyar Bajnokságon: 
I. helyezett, valamint megdöntötte az 
új összetett országos csúcsot. A Felnőtt 
Erőemelő Magyar Bajnokságon szin-
tén aranyérmet szerzett.

Bálint Balázs „Az év ifjúsági fér-
fi sportolója” -díj - III. helyezett, a 
Városi Sport Egyesület úszószakosz-
tály tagja. 2015-ben a Tisza Tó átúszó 
versenyen gyermek kategóriában: III. 
helyezett.

Peták Richárd „Az év ifjúsági 
férfi sportolója” - díj - II. helyezett, a 
Kígyó Dojo Harcművészeti Sportegye-
sület tagja. Jelentős eredményei 2015-
ben: A Nyílt Nemzetközi Sport Ju 
Jitsu bajnokságon, Sport Jitsu C küz-
delemben: I. hely, Sport Jitsu Newaza 
Gi földharcban: II. hely. A Nyílt Sport 
Ju Jitsu Magyar Bajnokságon, egyéni 
formagyakorlatban: I. hely, fegyveres 
formagyakorlatban: I. hely, pusztake-
zes önvédelemben: II. hely, Sport Jitsu 
C küzdelmben: I. hely és Sport Jitsu C 
Newaza Gi földharcban: I. helyezett.

Csintó Botond „Az év ifjúsági 
férfi sportolója” - díj - I. helyezett, 
a JVSE úszó szakosztály tagja. (Díját 
édesapja vette át.) 2015-ben 8 verse-
nyen vett részt, ahol 33 méteres pillan-
góúszásban: 1 ezüst, 50 méteres mell-
úszásban: 2 arany, 1 ezüst, 1 bronz. 50 
méteres hát úszásban: 2 arany, 1 ezüst. 
66 méteres mellúszásban: 1 arany. 66 
méteres gyors úszásban: 1 arany. 100 
méteres vegyes úszásban: 1 bronz, 
100 méteres mellúszásban: 1 ezüst, 
133 méteres vegyes úszásban: 1 ezüst, 
valamint 4x100 méteres vegyes váltó 
úszásban: 1 ezüstérem. 

Bagi Tibor „Az év férfi sportoló-
ja” – díj - III. helyezett, a Kígyó Dojo 
Harcművészeti Sportegyesület tagja. 
Jelentős eredményei 2015-ben: a 15. 

Bicske Kupa Nyílt Nemzetközi Harc-
művészeti versenyen, formagyakorlat: 
III. hely, önvédelem: II. hely és fegy-
veres formagyakorlat: III. helyezett. A 
novemberi Nyílt Sport Ju-Jitsu Magyar 
Bajnokságon, egyéni formagyakorlat: 
I. hely, fegyveres formagyakorlat: I. 
hely és pusztakezes önvédelemben: I. 
helyezett. 

Zagyi norbert „Az év férfi spor-
tolója – díj” - II. helyezett, a Kígyó 
Dojo Harcművészeti Sportegyesület 
tagja. (Díját húga, Zagyi Renáta vette 
át.) Jelentős eredményei 2015-ben: a 
Jász Viadal Nyílt Sport Ju-Jitsu Bajnok-
ságon, Sport Jitsu C küzdelem: I. hely. 
A Nyílt Nemzetközi Sport Ju-Jitsu Baj-
nokságon, Sport Jitsu C küzdelem: II. 
hely. A Nyílt Sport Ju-Jitsu Magyar 
Bajnokságon, egyéni formagyakorlat: 
I. hely, fegyveres formagyakorlatban: 
I. hely, pusztakezes önvédelemben: I. 
helyezett. 

Kovács István „Az év férfi spor-
tolója” - díj - I. helyezett, a Fogathaj-
tó és Díjugrató szakosztály tagja, aki 
a legmagasabb licenccel rendelkező 
fogathajtó. 2015 -ben 16 versenyhely-
színen, 20 versenyszámban indult, 2 
alkalommal: I. hely, 3 alkalommal: 
II. hely és 3 alkalommal: III. hely. A 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei fogat-
hajtó bajnokságon: V. helyen végzett. 
A Nemzeti Vágta Jászsági elő-vágtájá-
ban, a 3. előfutamban II. helyezett lett. 
Sporttevékenysége mellett a hagyomá-
nyok őrzésében nélkülözhetetlen se-
gítséget nyújt a Jászságban. Fogatával 
szinte minden jászsági rendezvényen 
képviseli Jászapátit, illetve annak ha-
gyományait. 

Juhász Szilveszter, „Az Év Edző-
je” a Jászapáti Sport Klub úszóedzője. 
(Díját Czifra László elnök vette át) Ju-
hász Szilveszter testnevelő tanár, aki a 
kollégium vezetőjeként sportmunkára 
fogta a kollégium csellengő diákjait. 

Úszást 2004-ben kezdett oktatni, majd 
a csoportja 2006-ban csatlakozott a 
Jászapáti Sport Klubba. Évente átlag 
13-14 versenyre viszi neveltjeit. Eddig 
8 versenyzője nyert megyei diákolim-
piát, országosan egyik versenyzője első 
helyezett lett. A többiek közül pedig, 
négyen végeztek az első hatban. 

„Az Év Csapata” Jászapátin a Kí-
gyó Dojo Harcművészeti Sportegye-
sületet lett. Az egyesület vezetője: Dr. 
Nagy-Hinst István. Jelentős eredmé-
nyeik 2015-ben. A 15. Bicske- Kupa 
Nyílt Nemzetközi Harcművészeti 
Versenyen, csapatversenyben: II. hely. 
A Jász-Viadal Nyílt Sport Jitsu Baj-
nokságon, csapatversenyben: I. hely. 
A Nyílt Sport Ju-Jitsu Magyar Bajnok-
ságon, Vándorserleg II. díjat, valamint 
a „Legeredményesebb Csapat” címet 
szerezték meg. 

2015-ben először a „Jászapáti 
Sportjáért Díj” is gazdára talált, Fej-
ér Sándor személyében, aki testnevelő 
tanárként a diákokat évekig a fegye-
lemre, a sport iránti alázatra tanította. 
Nagyon sok tehetséges fiatal került 
ki keze alól, ezáltal nagyon sokat tett 
Jászapáti sportéletének elindításáért.

A legjobbakon kívül még nagyon 
sokan értek el jó eredményeket, őket és 
néhány edzőt különdíjban részesítette 
az önkormányzat sportbizottsága.

 Sportolók: Ádám Athéné Ágnes, 
Takács Hedvig és Nagy Vilmos (Kígyó 
Dojo Harcművészeti Se.) Farkas Ma-
rin birkózó, Fülöp Luca úszó, (Jászapá-
ti VSE), Mihályi Milán úszó (Jászapáti 
Sport Klub) Tóbiás Mercédesz erőeme-
lő, (Familya SC) Fehér Patrícia tájfutó 
(Katolikus Gimnázium.) 

Edzők: Dr. Nagy-Hinst István, 
Lóczy Tibor, Urbán Ferenc, Czifra Lász-
ló, Béres Zsolt és Kissné Kis Mária. 

A sportdíj-átadó rendezvény, szo-
kásos módon közös vacsorával és kö-
tetlen beszélgetéssel zárult.

 folytatás az 1. oldalról

Többéves hagyományt követve az 
előző esztendő utolsó napjaiban te-
remfoci tornát rendeznek Jászapá-
tin. A győztes minden alkalommal a 
Téba Kupát viheti haza, sőt az utóbbi 
két évben a Széchenyi Kupa is gazdá-
ra talált.

December 28-29-én ezúttal is a 
Jászapáti Gróf Széchenyi István Ka-
tolikus Gimnázium, Szakképző Iskola 
Sportcsarnoka adott otthont immár 
a VIII. óévbúcsúztató teremlabdarú-
gó tornának. Az első napon 16 csa-
pat mérte össze tudását, ahol négy 
csoportban zajlottak az események, 
körmérkőzéses formában Az így ki-
alakult sorrendet aztán a nap végez-
tével, - a Gimnázium Sportkörének 
képviselői Urbán Ferenc és Velecki 
János rendezők - kettéosztották. Így 

másnap délelőtt a csoport 3-4. helye-
zettjei az immár második alkalommal 
rendezett Széchenyi Kupában vehet-
tek részt. A csoportmérkőzések 1-2. 
helyezettjei pedig délután, a Téba Ku-
páért szálltak harcba.

A Széchenyi Kupában az un. 
„bronzmeccset” a 
Bartos FC nyer-
te 6-1 arányban a 
Golden Boys el-
len. A döntőben 
a Paps FC - Téba 
Beton rendes já-
tékidőben 0-0-
ra végződött így 
büntetők követ-
keztek, amelynek 
köszönhetően 3-2 
lett a vége a Paps 
FC javára.

A Téba Kupában, a 3. helyért le-
játszott mérkőzésen a Stop Dog nyert 
2-1-re a Young Boys ellen. A döntőben 
pedig a sokszoros győztes bizonyult 
jobbnak ellenfelénél: Eurotrans - Téba 
Tüzép 2-0. 

A főszponzor, Szőllősi Zoltán gól-
királyi címet is adományozott, amit 
Szmola Dániel (RD Stílus) érdemelt ki 
hét góljának köszönhetően.

Az Eurotransé a Téba Kupa

Lájkolja közösségi oldalunkat, hogy 
elsőként értesüljön lapunk digitális 
változatának megjelenéséről!

www.facebook.com/berenycafe

Jászberény, Nagykátai út 1. tel.: 57/415-242
Jászapáti, istván Király út 49. tel.: 57/441-003

Építő- és tüzelő-
anyag áruházak

Mindent egy helyen a TÉBA Tüzépen!  www.tebatuzep.hu
Áraink az ÁFA-t tartalmazzák. Akciók: Január 31-ig.

Leier 30 NF tégla
 295 Ft/db helyett 245 Ft/db
(Az ár 5 raklap mennyiség vásárlása fölött érvényes)

ÚJÉVI AKCIÓ!
Lengyel kazánszén

Cseh kocka
Hasogatott akác-, kemény tűzifa

(tölgy, bükk, cser, gyertyán)
Német brikett

Dúsított daraszén
Lignit

Dobozos fabrikett
10,5 kg/doboz

Szigetelő anyagok 
Isover már 6.400 Ft/tekercs
Rockwool már 500 Ft/m2-től

Kályhák, kandallók
már 38.900 Ft-tól
Kályhacsövek
már 1.890 Ft-tól

Ingyenes kiszállítás Jászapátin 20 q fölött!
Gépi rakodás biztosított!

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Szerkesztőségünk
újságíró munkatársat keres

a város iránt elkötelezett, lelkes, terhelhető
kolléga személyében. 

Feladat: cikkek írása, nyomtatott heti és havilapba, honlapra, 
valamint fotózás és szerkesztőségi munka.

Szakmai önéletrajzot és motivációs levelet a
berenyiujsag@gmail.com címre várjuk.


